
OR 
 

        COMUNE DI FRUGAROLO            
          (Provincia di Alessandria) 

        ______________  
 
 

DETERMINA  
del Segretario Comunale 

 
 
            N.16/S/13 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE CON EFFETTO DAL GIORNO 1 GENNAIO 2013 AL 
DIPENDENTE COMUNALE SIG. VALDENASSI MATTEO DI UN’ INDENNITA’ EX ART. 17 
CO. 2 LETT. F) CCNL 1.04.1999 PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI AUTISTA 
SCUOLABUS COMUNALE.  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo, 
nonché il provvedimento del Sindaco in data  28.12.2012; 
 
VISTO l’art. 17 co. 2 Lett. f) CCNL 1.04.1999 ai sensi del quale per compensare l’eventuale 
esercizio di compiti che comportano specifiche Responsabilità da parte del personale delle 
categorie B e C, qualora non trovi applicazione la speciale disciplina di cui all’art. 11 co 3 CCNL 
31.03.1999, possono essere a questi attribuite un’indennità di importo non superiore ad €. 
2.000,00 annue lorde; 
  
RILEVATO che il dipendente di ruolo di questo Comune qualifica B Collaboratore Professionale 
Sig. VALDENASSI Matteo, addetto alla manutenzione del patrimonio comunale, espleta anche 
le mansioni di Autista Scuolabus; 
 
RITENUTO, per tale ragione, in armonia con le richieste a tal fine formulate dall’Organizzazione 
Sindacale di appartenenza del dipendente,  la necessità di attribuire al summenzionato 
dipendente l’indennità in oggetto con effetto dal giorno 1 Gennaio 2013 per un ammontare 
complessivo lordo annuo pari ad € 500,00. 
  
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.Di attribuire, per le ragioni esposte nella parte motiva che qui si intendono integralmente 
riportate, al dipendente VALDENASSI Matteo qualifica B Collaboratore Professionale, addetto 
al Servizio manutenzione del Patrimonio Comunale e Autista  Scuolabus  con decorrenza dal 1 
Gennaio 2013 l’indennità l’art. 17 co. 2 Lett. F) CCNL 1.04.1999 per un ammontare complessivo 
lordo annuo pari ad € 500,00 ; 
 
 2. Di impegnare all’uopo la somma annua di €. 500,00 oltre oneri riflessi ed Irap e di imputare 
la stessa al Tit. 1°  Funz./Serv   01 08 Altri Servizi Generali  - Int. 1 e 7 del Bilancio di Previsione 
relativo all’esercizio finanziario 2013.  
 
Frugarolo, li  20/07/2013                                             
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Dott. Marco Visca 



 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.). 
 
Si attesta che l'impegno di spesa pari a €. 500,00 oltre oneri riflessi ed Irap   da assumere con il presente 
provvedimento all'INTERVENTO 1.01.08.01/07 ha garantita la copertura finanziaria. 
 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Rag.  Annamaria PERFUMO 
 
Frugarolo, li 20/07/2013 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato per estratto, in elenco, all'Albo Pretorio del Comune  

per 15 gg. dal 20/07/2013  
 
 
Frugarolo, lì  20/07/2013 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott. Marco VISCA 
        
 
       __________________________________ 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 

 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Marco VISCA 
 

 
       ___________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI FRUGAROLO
	DETERMINA
	del Segretario Comunale
	N.16/S/13
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	D E T E R M I N A


	RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

